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Rozpoczyna się proces przygotowań do kompleksowej modernizacji historycznego dworca
głównego PKP w Lublinie. Inwestycja nie tylko przywróci blask zabytkowej architekturze,
ale to także szansa na lepsze dostosowanie obiektu do rosnącej roli kolei. Aby odnowiony
dworzec jak najlepiej służył mieszkańcom oraz pasażerom, PKP S.A. we współpracy z Urban
Lab Lublin uruchamiają otwarte konsultacje społeczne.

Głównym celem planowanej inwestycji jest modernizacja budynku wraz z zachowaniem jego formy
architektonicznej. Obiekt objęty jest ochroną konserwatorską Wojewódzkiego Konserwatora
Zabytków, stąd wszelkie prace prowadzone będą w porozumieniu z konserwatorem. W ramach
inwestycji planowane jest dostosowanie obiektu do potrzeb osób z ograniczoną mobilnością,
wykonanie nowych instalacji sanitarnych, elektrycznych i teletechnicznych, zwiększenie potencjału
komercyjnego dworca oraz nowoczesne zagospodarowanie przestrzeni obsługi pasażerów. Jest także
sporo możliwości jeśli chodzi o wygląd i funkcjonalność części dworca, która została dobudowana w
latach 90.

Głównym celem programu inwestycyjnego Polskich Kolei Państwowych jest poprawa jakości obsługi
na dworcach kolejowych dla jak największej liczby użytkowników, przy optymalnym wykorzystaniu
dostępnych funduszy i prowadzeniu działań inwestycyjnych w taki sposób, aby podróżni i inni
użytkownicy jak najszybciej mogli odczuć ich efekty. Z tego powodu kluczowym etapem przygotowań
do przebudowy dworca w Lublinie są szerokie konsultacje społeczne, których celem jest zebranie
opinii, potrzeb i pomysłów lokalnej społeczności dotyczących przyszłego funkcjonowania dworca.
Konsultacje podzielone zostały na dwa spotkania – jedno przeznaczone jest dla wszystkich
zainteresowanych – pasażerów i mieszkańców Lublina, natomiast drugie skierowane jest specjalnie
do młodzieży, jako bardzo licznej grupy korzystającej z dworca podczas codziennych dojazdów do
szkół z okolicznych miejscowości.

O co pytamy: Chcemy dowiedzieć się, jakich funkcji i usług oczekują mieszkańcy w
przestrzeniach dworcowych i jakie szczegóły są ważne lokalnie, oraz co dotąd się sprawdziło, a
co warto poprawić.
Termin: 24 czerwca, g.12.30 – spotkanie dla młodzieży, g.17 – spotkanie dla wszystkich
zainteresowanych
Miejsce: Urban Lab Lublin, ul. Spokojna 2 w Lublinie (ze względu na ograniczoną liczbę
miejsc, mieszkańców zainteresowanych udziałem w konsultacjach prosimy o potwierdzenie
udziału na: Ten adres pocztowy jest chroniony przed spamowaniem. Aby go zobaczyć,
konieczne jest włączenie w przeglądarce obsługi JavaScript.)

Więcej szczegółów o modernizacji dworca PKP S.A. zaprezentują po przeprowadzeniu konsultacji
społecznych oraz wykonaniu projektu przebudowy dworca. Jednak już dziś można zaznaczyć, że po
zakończeniu inwestycji, dzięki zastosowaniu nowoczesnych rozwiązań, budynek będzie
energooszczędny, bezpieczny i wyposażony w udogodnienia dla wszystkich pasażerów, w tym osób o
ograniczonej mobilności, seniorów oraz rodzin z dziećmi.



Więcej informacji o Polskich Kolejach Państwowych S.A. i Grupie PKP: www.pkp.pl/pl/grupa-pkp
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